UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NV Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng 10 năm 2023

V/v tăng cường quản lý

đối với khí Oxy y tế

Kính gửi:

- Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Kiểm nghiệm Dược, Mỹ phẩm;

- Bệnh viện đa khoa Vạn Phước;

- Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- TTYT Vietsovpetro;

- Bệnh xá Công an tỉnh;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuốc;

- Các Phòng khám đa khoa;

- Thanh tra Sở Y tế.

Để đảm bảo kịp thời cung ứng đầy đủ khí Oxy y tế đạt tiêu chuẩn chất

lượng theo quy định; đồng thời ngăn chặn, phòng ngừa việc sản xuất, buôn bán

và sử dụng khí Oxy không rõ nguồn gốc xuất xứ, không đạt tiêu chuẩn chất

lượng dược dụng dùng trong y tế; thực hiện chỉ đạo của Cục Quản lý Dược tại

Công văn số 6451/BYT-QLD ngày 06/10/2023 về việc tăng cường quản lý đối

với khí Oxy y tế, Sở Y tế thông báo:

1. Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh phải lập kế hoạch, phương

án sản xuất, kinh doanh đảm bảo cung ứng đủ khí Oxy y tế đạt tiêu chuẩn chất

lượng cho nhu cầu khám, chữa bệnh của nhân dân; tuyệt đối không được sản

xuất, kinh doanh khí Oxy y tế không đúng quy định.

2. Trung tâm Kiểm nghiệm Dược - Mỹ phẩm: phối hợp với Viện kiểm

nghiệm thuốc Tp.Hồ Chí Minh hoặc Viện kiểm nghiệm thuốc Trung ương thực

hiện lấy mẫu, kiểm tra chất lượng đối với khí Oxy y tế trên địa bàn tỉnh.

3. Thanh tra Sở Y tế: xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra, kiểm soát

thị trường kinh doanh khí Oxy trên địa bàn tỉnh, kiên quyết xử lý các trường hợp

vi phạm.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn

vị báo cáo về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ) để được hướng dẫn./.

2

(Gửi kèm: Công văn số 6451/BYT-QLD ngày 06/10/2023 của Cục Quản

lý Dược)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc SYT (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Bộ phận CNTT (đăng website SYT);

- Lưu: VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Triệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-15T08:39:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Ngọc Triệu<trieutn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T08:13:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T08:13:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T08:13:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!